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566 Linshart Comox, BC   V9M 2K8, Tél: (250) 339-1848 

 
 

Le 27 juillet 2020, 
 
Mme Bédard, 
 
Nous avons appris, comme tous les parents du csf, qu’une décision avait été prise de mettre de 
l’avant la construction d’écoles secondaire dans toutes les communautés où des écoles 
primaires existent. Pour notre communauté de Comox ceci n’a pas d’impact réel car nous avons 
déjà une école secondaire homogène. 
 
Ce que je déplore est l’absence de consultation et une approche « one size fits all » bien que la 
réalité de chaque communauté soit si unique. 
Il inconcevable, de l’avis des membres de l'APÉ , que cette décision soit prise sans consultation 
des principaux intéressés, à savoir les élèves eux-mêmes et leurs familles. 
 
Ma fille qui fréquente le secondaire à l’école au cœur de l’île étaient très déçu et aurait 
souhaité un rapprochement avec les élèves en immersion afin de permettre des expériences 
plus diverses. 
 
Bien que nous vivions présentement une réalité particulière avec la pandémie, la réalité pour 
les jeunes du secondaire est que de se retrouver en plus grandes cohortes est bénéfique et 
permet de retrouver d’autres jeunes avec des intérêts communs. De plus, les avantages d’un 
plus grand groupe est que plus d’options peuvent être offertes aux jeunes au niveau de 
l’enseignement. Ce sont les raisons pour lesquelles nous connaissons une décroissance avec 
chaque année au secondaire dans notre communauté. 
 
L’APÉ de l’école Au-cœur-de-l’île demande que le CA du csf reviendra sur sa décision et 
envisagera une approche consultative qui permettra des solutions hétérogènes en fonction des 
réalités diverses des communautés qu’elle désert. 
 
Cordialement, 
 
Dominique Brose 
Présidente de l’APÉ de l’école Au-cœur-de-l’île 
Comox 
 
Cc : 
Présidente Marie-Pierre Lavoie: mariepierre_lavoie@csf.bc.ca 
Robert Filion: robert_filion@csf.bc.ca 
Patrick Gatien: patrick_gatien@csf.bc.ca 
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Marie-Christine Claveau: mc_claveau@csf.bc.ca 
Roger Lagasse: roger_lagasse@csf.bc.ca 
Annette Azar-Diehl: annette_azardiehl@csf.bc.ca 
Michel St. Amant: michel_stamant@csf.bc.ca 
Fariba Daragahi: fariba_daragahi@csf.bc.ca 
Caroline Picard: caroline_picard@csf.bc.ca 
Lucie Pineau: lucie_pineau@csf.bc.ca 
Kapka Djarova: kapka_djarova@csf.bc.a 
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